
Estado do Rio Grande do Norte
CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

“Palácio Manoel Matias”

PORTARIA Nº 007, DE 24 DE JANEIRO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA, ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais, e

Considerando os artigos 191 e 193, II, da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, e ao Decreto
Municipal  559  de  02  de  janeiro  de  2024,  que  regulamenta  as  licitações  e  os  contratos
administrativos, no âmbito dos órgãos e entidades da Administração Pública do Município de
Alexandria – RN;

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR para exercer o cargo de Gestor de Contratos da Câmara Municipal da
Alexandria a Sra. ELIZANGELA TORRES DINIZ, para que o mesmo desempenhe todas
as funções inerentes ao cargo ocupado.

Art. 2° - O Gestor de Contratos de que trata esta portaria é nomeado em razão de atribuições
específicas,  que  se  aplicam  também  em  observância  as  disposições  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021 e suas alterações, do Decreto 559/2024.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de
02 de janeiro de 2024.

Registre-se
Publique-se

PALÁCIO MANOEL MATIAS, sede da Câmara Municipal de Alexandria, Rio Grande do
Norte, em 24 de janeiro de 2024.

 

Vereador FRANCISCO JANDUI FERNANDES JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de Alexandria

Travessa Benício Paiva, nº 216 – Centro, Alexandria/RN. CEP 59.965-000 CNPJ nº 
08.392.938./0001-06 - Fone (84) 3381.2331 - Email: cmaalexandria@gmail.com

mailto:Email:%20cmaalexandria@gmail.com

	CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

